
 
 

 
Córdoba, 26 de julio de 2018. 

 
Resolución Nº   518-529-91-2018               

Declaración Jurada- Relevamiento 
 
Visto: 
 La existencia de registros de tareas de Proyectos y conducción técnica por un 
Arquitecto, en donde, la conducción técnica luego se renuncia y a posteriori el mismo 
profesional registra tarea de Relevamiento.   
 
Y Considerando: 
            Que esta Junta de Gobierno está de acuerdo articular los medios toda vez que sea 
necesario regularizar documentación requerida para el registro de tareas profesional.- 

 
Por ello, la Junta de Gobierno del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Córdoba 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1º) Aprobar el formato de Declaración Jurada para comitente y profesional. 
Art. 2°) Determinar que a partir del 01/08/2018 estas Declaraciones Juradas, que son parte de 
la presente Resolución, serán requisito obligatorio como elementos de la documentación 
requerida para la presentación de dicha tarea, para aquellos casos que se encuadren en lo 
detallado en el visto.   
Art. 3º) Publíquese, Comuníquese a las Regionales de este Colegio de Arquitectos, dese la 
más amplia difusión y archívese. 
 
Dada en sesión 529 de Junta de Gobierno, en su representación suscriben la presente: 
 
Arq. Ricci Daniel - Presidente 
Arq. Paola Fantín - Secretaria General 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

DECLARACIÓN JURADA- Resolución Nº   518-529-91-2018 
(ENTRA EN VIGENCIA A PARTIR DEL 1ero. de AGOSTO De 2018) 

 
Córdoba,………. de…………………………. del 20…... 

 

Profesional: M.P.: 

Comitente: D.N.I.: 

Ubicación de Obra: 

Designación Catastral: 

 
Marque con una cruz la respuesta correcta 
 

Firma y Aclaración  Mat.  

A responder por el PROFESIONAL

PROYECTO C. T.

RELEVAMIENTO D. T.

OTRO (*) R. T.

PROYECTO C. T.

RELEVAMIENTO D. T.

OTRO (*) R. T.

SI NO

SI (*) NO

Informe s i  tiene conocimiento sobre quién ejecutó la  obra SI (*) NO

(*) Especifique: 

SI (*) NO

SI NO

PROYECTO C. T.

RELEVAMIENTO D. T.

OTROS (*) R. T. 

SI NO

SI NODeclare s i  rea l izaron los  aportes  correspondientes  a l  

Colegio y la  Caja  de Previs ión por las  tareas  

encomendadas/real izadas

1

Indique las  tareas  encomendadas  en la  obra  de referencia                                                                                                                                                      
(*) Especifique:

Indique las  tareas  profes ionales  rea l izadas  por usted en la  

obra  de referencia                                                                                                   
(*) Especifique: 

2

3

4

7

Declare en que momento tomó conocimiento de la  

exis tencia  de la  Obra                                                                                                       
(*) Especifique:

DURANTE LA 

EJECUCIÓN (*)

AL FINALIZAR 

LA EJECUCIÓN 

Indique s i  la  obra  de referencia  es  un Proyecto suyo                                                                                 
Observaciones (opcional):

Cons igne en concepto de que tareas  Ud. cobró honorarios                                                                                                  
(*) Especifique:

5

6

8

9

10

11

Informe s i  tiene conocimiento sobre quien real izó la  tarea 

de Dirección o Conducción Técnica?                                                                       
(*) Especifique: 

Declare s i  advirtió a l  comitente que debia  regis trar las  

tareas  de C.T., D.T./R.T.

Declare s i   rea l izó en el  Colegio de Arquitectos  el  regis tro de 

las  tareas  encomendas  a  Ud.

Declare s i  tuvo Ud. a lguna participación en la  etapa de 

ejecución                                                                                                         

(*)  Especifique:

 
 
 
REFERENCIAS:  C.T.: Conducción Técnica  

D.T.: Dirección Técnica  
R.T.: Representación Técnica                                       PROFESIONAL  

Firma y Aclaración -Mat. 
 
 



 
 

 
 
 
 
REFERENCIAS:  C.T.: Conducción Técnica  

D.T.: Dirección Técnica  
R.T.: Representación Técnica 

 

 
 
 
 

 

COMITENTE 
Firma y Aclaración - DNI 


